kemudian dikenal dengan nama al-Thanawiyyah al-Syar‘iyyah) pada

tahun 1356H (1936M) di atas inisiatif dan keinginannya menimba

ilmu pengetahuan. Beliau sangat gigih menimba ilmu daripada guru-

guru di madrasah berkenaan, dan telah menamatkan pembelajarannya

di sekolah tersebut pada tahun 1362H (1942M) dalam usia kira-kira

25 tahun.
1

Antara guru-guru beliau di Halab ialah; Syeikh Muhammad

Raghib al-Tabbakh (m. 1951M), Syeikh ‘Isa ibn Hasan al-Bayanuni

(m. 1942M), Syeikh Muhammad Najib Siraj al-Din (m. 1954M).

Syeikh Ibrahim al-Salqini (m. 1367H), anak beliau, Syeikh

Kewafatan Beliau:

Selepas bersara, Syeikh ‘Abd al-Fattah terus tinggal di Riyadh

bersama-sama dengan keluarganya. Beliau banyak memerah tenaga

dan menghabiskan masanya untuk ilmu sehingga menyebabkan

penglihatan mata beliau menjadi kabur di akhir umurnya.
4
Pada bulan

Disember tahun 1996 (Syaaban 1417H), beliau mengalami masalah

penglihatan yang amat serius. Beliau telah menjalani pembedahan

mata di Hospital Mata Riyadh. Namun, ditakdirkan sesudah

pembedahan tersebut kesihatan beliau semakin bertambah buruk. Di

akhir bulan Ramadhan tahun 1417H, beliau telah dimasukkan pula ke

menghembuskan nafasnya untuk kali yang terakhir. Beliau telah

meninggal dunia pada waktu fajar, hari Ahad 9 haribulan Syawal

tahun 1417H, bersamaan 16 Februari tahun 1997 dalam usia kira-kira

80 tahun.
1

Karya-Karya Syeikh ‘Abd al-Fattah Abu Ghuddah:

Syeikh ‘Abd al-Fattah merupakan seorang ulama yang prolifik

dalam bidang pengkaryaan. Karya-karya Syeikh ‘Abd al-Fattah

merangkumi kitab-kitab yang ditahkik, diselia, disunting dan